

Kommunstyrelsen

Andreas Lundqvist
Trafikplanerare
andreas.lundqvist@ekero.se

Förslag till förändrat väghållaransvar genom nytt satellit väghållningsområde i Stenhamra, Ekerö kommun, Stockholms län

Dnr KS23/282

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår kommunstyrelsen att anta remissyttrandet daterat 2023-08-25 beträffande förslag om väghållningsområde.

Sammanfattning av ärendet

I takt med utvecklingen av Stenhamra tätort ställs högre krav på vägnätet där Trafikverket i dagsläget är väghållare. Genom att väghållaransvaret prövas och Ekerö kommun blir ny väghållare för Solbackavägen och Stenhamravägen så skapas goda förutsättningar att genomföra åtgärder som gynnar trafiksäkerhet och framkomlighet, vilket tillsammans främjar utvecklingen av tätorten.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, 2023-08-25

Yttrande - Förslag till förändrat väghållaransvar genom nytt satellit väghållningsområde i Stenhamra, Ekerö kommun, Stockholms län, 2023-08-25

Remiss "Förslag till förändrat väghållaransvar genom nytt satellit väghållningsområde i Stenhamra, Ekerö kommun, Stockholms län" 2023-06-22

Bilaga till remiss – Kartbild bussvändslinga

Utrednings-PM "Förslag till förändrat väghållaransvar genom nytt satellit väghållningsområde i Stenhamra, Ekerö kommun, Stockholms län" 2023-06-07

Kartbilagor "TRV 2023/46214, väg 813 och 814, Ekerö kommun, Stockholms län" 2023-06-29

Ärendet

Ekerö kommun planerar att utveckla Stenhamra och ett flertal detaljplaner är under arbete för förskola, skola och centrumutveckling som främjar utveckling av tätorten. Detaljplanerna berörs och av, och har en direkt påverkan av Solbackavägen och Stenhamravägen där Trafikverket är väghållningsmyndighet och således äger ansvaret för trafiksäkerhet, framkomlighet och anslutning.

Staten, via Trafikverket, är väghållare för allmänna vägar som främst berör nationella och regionala transporter som förbinder olika målpunkter eller orter med varandra. I det fall det främjar en god och förnuftslenig väghållning får regeringen, eller den myndighet som regeringen bestämmer, besluta att kommun skall vara väghållare.

Det kommunala väghållningsområdet inom Ekerö kommun omfattar tätorten Ekerö med ett fåtal vägar som kommunen är huvudman för. Kommunen och väghållningsmyndigheten Trafikverket Region Stockholm har gjort en gemensam bedömning att väghållansvaret för Stenhamra tätort bör prövas. Trafikverket Region Stockholm bedömer att ett kommunalt övertagande är ändamålsenligt och att väghållningen kan bli effektivare och bättre anpassad efter tätortens förutsättningar och kommunens planer om Ekerö kommun övertar väghållansvaret för väg 813, Solbackavägen, och väg 814, Stenhamravägen, genom tätorten.

	Väg 813 Solbackavägen	Väg 814 Stenhamravägen
Längd	915 m	1150 m
Beläggning	Asfalt	Asfalt
Fordon per dygn ca.	1250	3950
Hastighetsgräns	50 km/h	50 km/h
Bärighetsklass	BK1	BK1
Parallell gång- och cykelväg	Ja, kommunal	Ja, kommunal
Kollektivtrafik	Ja, stombuss 176 samt 316, 317 och 396	Ja, stombuss 176 samt 316, 317 och 396

Direkt berörda detaljplanearbeten

- Stenhamra centrum, del 1 (Detaljplan för Stockby 2:63 och 3:69 m.fl.)

Direkt inverkan för anslutning till väg och trafiksäkerhetsfrämjande åtgärder i vägnätet vid förskolor.

- Stenhamra centrum, del 2 (Detaljplan för Stockby 3:19 m.fl.) Direkt inverkan för anslutning till väg, trafiksäkerhetsfrämjande åtgärder i vägnätet och trafikstrings påverkan på framkomlighet och kapacitet.

- Stenhamra skolområde (Detaljplan för del av Stockby 1:298) Indirekt inverkan för väg, direkt inverkan för trafiksäkerhetsfrämjande åtgärder i vägnätet och trafikstrings påverkan på framkomlighet och kapacitet.

Remiss

Utredningen och förslaget är skickad på remiss till Ekerö kommun, länsstyrelsen och andra berörda myndigheter. Trafikverket Region Stockholm ansvarar för att sammanställa inkomna synpunkter och överlämna ärendet till Trafikverket på central nivå för beslut.

Bedömda kostnader

Årlig drift och skötsel uppskattas till 300 tkr.

Direkta åtgärder inom vägområdet uppskattas till 500 tkr.



Beslutet expedieras till

Planeringsenheten, stadsbyggnadsförvaltningen

Åsa Bergström
T f miljö- och stadsbyggnadschef

Emma Embretsen
Planeringschef